
Prasideda akcija „Radarom!“: nenuleiskime rankų ir nupirkime
Ukrainai dronų

Ukrainos paramos akcija „Radarom!“ jau trečią kartą suvienys neabejingus
Lietuvos gyventojus ir verslus. LRT kartu su organizacijomis „Blue / Yellow“,
„Laisvės TV“ ir „Stiprūs kartu“ kviečia toliau nenuleisti rankų ir nupirkti dronų bei
antidronų, pagamintų Lietuvoje ir Ukrainoje.

 Akcija vyks nuo vasario 3 d. iki 24 d.

Dronai ir antidronai itin reikalingi Ukrainos kariuomenei. Dronai užtikrina greitą reakciją į
priešų atakas, leidžia atlikti žvalgybos ir kitas užduotis, o antidronai neleidžia priešui
pasiekti karių ar smogti į svarbius objektus. Artėjant galimoms taikos deryboms Ukrainai
būtina įtvirtinti kuo stipresnes pozicijas.

„Nepaisant kalbų apie taikos derybas karas Ukrainoje dar nebaigtas, jiems labai reikalingi
dronai. Galime didžiuotis, kad per pastaruosius metus Lietuvos gynybos pramonė išvystė itin
pažangių ir pranašumą suteikiančių dronų ir antidronų. Su akcijos partneriais nusprendėme,
kad jie ir turi tapti ypatingu „Radarom!“ akcentu. Taip ne tik padėsime Ukrainai, bet ir
auginsime savo gynybinį potencialą“, – sakė LRT generalinė direktorė Monika
Garbačiauskaitė-Budrienė.

Du trečdaliai per akciją „Radarom!“ surinktų lėšų bus skirti Lietuvoje pagamintiems
dronams ir antidronams, trečdalis – Ukrainoje. Pasitelkę savo ilgametę patirtį dronus ir
antidornus atsakingai atrinks „Blue / Yellow“.

„Dalį pinigų skirdami Ukrainoje pagamintiems dronams pasieksime, kad skirta parama bus
panaudota ypač operatyviai. Jau akcijos pradžioje dronai Ukrainoje galės būti iškart
atiduodami kariams į kovą, o mūsų organizacija užtikrins sklandų procesą“, – sakė „Blue /
Yellow“ įkūrėjas Jonas Ohmanas.

Visi, norintys prisidėti prie didžiausios akcijos karo niokojamai Ukrainai, gali tai padaryti
skambindami specialiu akcijos trumpuoju numeriu 1890 – auka 5 eurai. Taip pat aukoti
galima ir apsilankius specialiame puslapyje radarom.lt – jame yra galimybė atlikti bankinį
pavedimą, mokėjimo paskirtyje būtinai nurodant „radarom“. Prisidėti galima ir elektroninių
mokėjimų sistemoje „Paypal“: Mes@stipruskartu.lt.

Kaip ir ankstesniais metais, prie akcijos kviečiamos prisijungti ir verslo organizacijos.
Paramos dydis ar forma nėra svarbu – svarbiausia noras padėti Ukrainai ir jos žmonėms.
LRT ir pagalbą teikiančios organizacijos už paramą yra dėkingos visoms verslo įmonėms –
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prisidėjusias galima pamatyti puslapyje radarom.lt.

Prisijungti prie akcijos „Radarom!“ galima ne tik aukojant, bet ir skleidžiant žinią. Puslapyje
radarom.lt pateikiama daugiau informacijos ir specialiai akcijai paruoštos medžiagos, kurią
galima naudoti socialiniuose tinkluose.

Akcija truks tris savaites, o ją vainikuos speciali LRT televizijų, radijų, portalo transliacija
visą vasario 23 d. Baigiamasis paramos koncertas bus transliuojamas vasario 23 d. 21 val.
per LRT TELEVIZIJĄ ir portale LRT.lt.

2023-iaisiais, pirmosios „Radarom!“ akcijos metu surinkta per 14 mln. eurų (iš viso 14 244
547,5 Eur), už kuriuos nupirkta 17 radarų, t. y. trimis radarais daugiau, nei planuota
(radarams išleista 12 755 703 Eur), 4 padidinto pravažumo transporto priemonės
mobiliesiems radarams (216 832 Eur), surengti mokymai radarų naudotojams Ukrainoje (24
215,32 Eur), o už likusius pinigus nupirkti 69 antidronai ir jų priedai radarus naudojantiems
Ukrainos gynėjams (1 247 972 Eur). Tai tapo bene didžiausia paramos akcija Lietuvos
istorijoje.

Pernai per akciją „Radarom!“ surinkta 8 563 316 Eur, už kuriuos įsigytas 1 141 saugaus
kario komplektas. Paketą sudarė individualūs antidronai, naktinio matymo monokuliarai ir
lazeriniai taikikliai, pagaminti Lietuvos įmonių „Brolis Semiconductors“ ir „NT Service“.
Vieno tokio komplekto kaina – 7 500 eurų.

Nenuleiskime rankų! Aukoti galima telefonu 1890 – auka 5 eurai – ir puslapyje radarom.lt.
Taip pat – elektroninių mokėjimų sistemoje „Paypal“: Mes@stipruskartu.lt.
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